1

國立嘉義大學管理學院 107 學年度第 2 次院務會議紀錄

時間：中華民國 107 年 10 月 3 日（星期三）中午 12 時 10 分
地點：管理學院 D01-501 會議室
主席：李院長鴻文                              記錄：陳俐伶
出席人員：企管系蔡主任進發、應經系張主任光亮、生管系王主任明妤、

資管系董主任和昇、財金系黃主任鴻禧、行觀系鄭主任天明、

陳碧秀老師（請假）、楊英賢老師、張立言老師、李佳珍老師、

陳麗花老師、盧永祥老師、李俊彥老師、徐淑如老師、張宏義

老師（林土量老師代）、李永琮老師、黃子庭老師、吳美連老師、

林若慧老師、董維老師（請假）
壹、主席報告(略)
貳、宣讀上次會議紀錄（請參閱附件）：會議紀錄確認，同意備查。
參、提案討論
※提案一
提案單位：管理學院
案由：有關「國立嘉義大學管理學院教師聘任及升等審查要點」及「國立

嘉義大學管理學院教師聘任及升等審查原則」部分條文修正案，提

請審議。
說明：

一、本校「教師聘任及升等審查辦法」及「教師聘任及升等審查原則」

修正案，業於 107 年 3 月 20 日本校 107 學年度第 2 學期第 1 次校務

會議審議通過，爰配合修正本院「教師聘任及升等審查要點」及本

院「教師聘任及升等審查原則」。（請參閱附件）
二、本案業於 107 年 9 月 25 日本院 107 學年度第 3 次教師評審委員會議

審議通過。
三、本院「教師聘任及升等審查要點」（請參閱附件）及「教師聘任及升等

審查原則」（請參閱附件）修正草案對照表、修正後全文如附件。（請參

閱附件）
決議：照案通過。

※提案二
提案單位：財務金融學系
案由：財務金融學系擬於 108 學年度第 1 學期新聘專任教師 1 名及專案教

師 1 名，提請審議。
說明：

一、本系設有日間學士班 4 班、進修學士班 4 班及新設碩士班 1 班（於

 2

108 學年度新設)，依據教育部現行「107 學年度大學校院增設調整院

系所學位學程及招生名額總量提報作業」中有關學系師資質量基

準：設碩士班者，專任師資應達九人以上。本系現有 7 位專任教師

與 2 位專案助理教授，目前本系僅符合最低專任師資門檻要求。
二、原聘 2 位（王温淨老師及鍾暳陵老師)專案助理教授職缺將於 107 學

年度第 2 學期結束 3 年的聘約，因此，本系確有聘任教師授課的急

迫需求，請同意於 108 學年度第 1 學期新聘專任教師 1 名及專案教

師 1 名。
決議：照案通過。

伍、臨時動議：無
陸、主席指示事項：無
柒、散會：中午 12 時 50 分